

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide, la
poligonul din comuna Tintareni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9
Semnalizarea de paza

Valoarea de deviz 14 060 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" - 1" (Clapeta de blocare normal inchisa, rezistenta la inghet si umiditate IP65)	buc	1,000	1 408,300 6,848	1 408,300 6,848
2	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ -005)	buc	2,000	48,364 48,364	96,728 96,728
3	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: pe stilp sau pe acoperis, intensitate, pina la 10 W (Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W ; Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB)	buc	2,000	172,891 171,200	345,781 342,400
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu 2*0,5 LK-FLEX-053/CU	100 m	0,600	2 345,900 1 819,000	1 407,540 1 091,400
5	Pretul firmei	Кабель силовой ВВГ 2*1,5	m	30,000	5,000 0,000	150,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	Pretul firmei	Кабель силовой ВВГ 3*1,5	m	30,000	8,000 0,000	240,000 0,000
7	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,600	3 509,610 1 485,160	2 105,766 891,096
8		Tub flexibil de protectie din metal d15	m	60,000	11,000 0,000	660,000 0,000
9	08-02-317-5	Releu de blocaj pentru ac automat de tramvai	buc	1,000	151,512 151,512	151,512 151,512
10		Releu de blocaj ПП-20	buc	1,000	154,000 0,000	154,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			6 719,627
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			580,496
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			103,666
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			7 403,789
		<i>Cheltuieli de regie</i>	15,00 %			386,998
		<i>Total</i>	100,00 +			7 790,787
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			233,724
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 024,511 2 579,984
		2. Valoarea utilajului				
11		Senzor-semnalizator ГСБ-100УМ-005	buc	2,000	950,000 0,000	1 900,000 0,000
12		Semafor rosu de semnalizare CC-1 22V 60W	buc	1,000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
13		Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W 95dB	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			3 650,000
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			43,800
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				3 693,800
		Total	lei			11 717
		TVA	20,00 %			2 343
		Total deviz: Inclusiv salariu				14 060 2 580

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)